Finally, in a passage in the *De Veritate*,<sup>2</sup> St. Thomas shows how resolution to principles distinguishes a scientific *habitus* from the *habitus* of dialectic which he here calls the ratiocinative. Because the following text insists upon the function of the quiddity in the resolute mode, it provides an excellent résumé of the second and third stages of the process — i.e., the application of the *quod quid est* and the resolution of conclusions to principles — that are required for scientific knowledge.

Scientificum autem et ratiocinativum diversae quidem potentiae sunt, *quia quantum ad ipsam rationem intelligibilis distinguuntur*. Cum enim actus alicujus potentiae se non extendat ultra virtutem sui objecti, omnis operatio quae non potest reduci in eandem rationem objecti, oportet quod sit alterius potentiae, quae habeat aliam objecti rationem. Objectum autem intellectus est quod quid est, ut dicitur in III de Anima; et propter hoc, actio intellectus extenditur quantum potest extendi virtus ejus ad quod quid est: per hanc autem primo ipsa principia cognita fiunt, ex quibus cognitio ulterius ratiocinando pervenitur in conclusionum notitiam: *et hanc potentiam quae ipsas conclusiones in quod quid est nata est resolvere, Philosophus scientificum appellat*. Sunt autem quaedam in quibus non est possibile talem resolutionem facere ut perveniat usque ad quod quid est, et hoc propter incertitudinem sui esse; sicut est in contingentibus in quantum contingentia sunt: unde talia non cognoscuntur per quod quid est, quod erat proprium objectum intellectus, sed per alium modum, scilicet per quamdam conjecturam de rebus illis de quibus plena certitudo haberi non potest. Unde ad hoc alia potentia requiritur. Et quia haec potentia non potest reducere rationis inquisitionem usque ad suum terminum quasi ad quietem, sed consistit in ipsa inquisitione quasi in motu, opinionem solummodo inducens de his quae inquirunt; ideo quasi a termino suae operationis haec potentia ratiocinativum vel opiniativum nominatur.<sup>3</sup>

The success or failure of the mind to resolve the conclusion of its discourse into the principles founds the distinction between demonstrative science and opinion or dialectic. But since demonstrative science achieves certain judgment, resolution to principles is the basis for the distinction between

<sup>1</sup> *Ibid.*, q.12, a.1, c.

<sup>2</sup> Q.15, a.2, ad 3.

<sup>3</sup> *De Ver.*, q.15, a.2, ad 3. "Alio modo dicitur processus rationalis ex termino, in quo sistitur procedendo. *Ultimus enim terminus, ad quem rationis inquisitio perducere debet, est intellectus principiorum, in quae resolvendo iudicamus; quod quidem quando fit, non dicitur processus vel probatio rationabilis, sed demonstratio*. Quando autem inquisitio rationis non potest usque ad ultimum terminum perducere, sed sistitur in ipsa inquisitione, quando scilicet inquirenti adhuc manet via ad utrumlibet; et hoc contingit, quando per probabiles rationes proceditur, quae natae sunt facere opinionem vel fidem, non scientiam, et sic rationabilis processus dividitur contra demonstrativum. Et hoc modo rationabiliter procedi potest in qualibet scientia, ut ex probabilibus paretur via ad necessarias probationes. . ."—*In de Trin.*, q.6, a.1.